
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

КРОМСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

23 октября 2015 г.

П Р И К А 3

Об организации работы но введению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного 

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (ФГОС ОВЗ) в 
образовательных организациях Кромекого района, реализующих 

адаптированные основные общеобразовательные программы.

В целях обеспечения качества управления процессом подготовки к 
введению федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и федерального государственного образовательного 
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (ФГОС ОВЗ), в соответствии с 
приказами М инистерства образования и науки Российской Федерации от 19 
декабря 2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», на 
уровне начального общего и основного общего образования при введении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего и основного общего образования, в соответствии с приказом 
М инистерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 
2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести федеральный государственный образовательный стандарт 
начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и федеральный государственный образовательный 
стандарт образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (ФГОС ОВЗ) в образовательных 
организациях Кромекого района, реализующих адаптированные основные 
общ еобразовательные программы, с 1 сентября 2016 года.

N s i / f J



2. Утвердить:
2.1. План-график мероприятий отдела образования администрации 

Кромекого района по обеспечению введения федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
федерального государственного образовательного стандарта образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) ФГОС ОВЗ в Кромском районе (приложение 1).

2.2. Положение о рабочей группе по введению и реализации 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) ФГОС ОВЗ в Кромском районе (приложение 2).

2.3. Состав рабочей группы по введению и реализации 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) ФГОС ОВЗ в Кромском районе (приложение 3).

3. Ведущему специалисту отдела образования администрации 
Кромекого района Романовой И.С. довести настоящий приказ до 
сведения подведомственных образовательных организаций Кромекого 
района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.Ю .Лосева


